
Zpráva o výsledku zkoušky #062422: Detekce genových variant FGF5 genu
ovlivňujících délku srsti u různých plemen psů

Výsledek: N/N

Zákazník
Tereza Křížová
Nížkovice 140
68401 Nížkovice
Czech Republic

Vyšetřovaný
Vzorek: 15-07909
Jméno: Caramel Love de Donawitz
Rasa: Výmarský ohař
Tetovací číslo: 8171
Mikročip: 203098100245618
Registrační číslo: ČLP/VOK/8171/12
Datum narození: 31.8.2010
Pohlaví: samec
Datum přijetí vzorku: 26.03.2015
Vyšetřovaný materiál: krev
Při odběru byla ověřena identita jedince.

Genomia s.r.o, Janáčkova 51, 32300 Plzeň, Czech Republic
www.genomia.cz, laborator@genomia.cz, tel: +420 373 749 999

Kód pro ověření zprávy je 2WH5-RMW9-NKHB-CN8Q-J626. Jděte na www.genomia.cz pro ověření.
Zpráva o výsledku zkoušky nesmí být bez souhlasu laboratoře reprodukována jinak než celá. Výsledek se vztahuje pouze ke zkoušené položce.

1 / 1

Komentář k výsledku

Byla vyšetřena přítomnost genových variant genu FGF5 ovlivňující délku srsti u psů.

• V případě výsledku N/N - pes nenese žádnou variantu specifickou pro dlouhou srst – pes je
krátkosrstý
• V případě výsledku N/FGF5 – pes přenáší dlouhosrstost – pes je krátkosrstý, ale při vhodném
křížení může dát dlouhosrsté potomky
• V případě výsledku FGF5/FGF5 – pes nese dvě variantní alely FGF5 genu – pes je dlouhosrstý

Fenotyp dlouhé srsti je děděn autozomálně recesivně. Psi s dlouhou srstí zdědili od svých rodičů
dvě variantní alely FGF5 genu. V případě krytí dvou přenašečů dlouhé srsti vznikne teoreticky 25%
dlouhosrstých potomků.

U některých plemen nebyla nalezena kauzální varianta pro fenotyp dlouhé srsti.

Metoda: SOP63, SOP142

Datum vystavení zprávy: 02.04.2015
Jméno odpovědné osoby: Mgr. Martina Šafrová, vedoucí laboratoře


